

Övergripande samråd

Lista av inkomna förslag mm ur folket
samerna och övriga nationella
minoriteter

2024-09-10

Nämnd/verksamhet	Behov, synpunkt, önskemål	Ansvarig	Åtgärd / återkoppling signatur, datum
Byggnadsnämnden			
Stadsbyggnadsförvaltning	En fråga kring utveckling/ombyggnad/tillbyggnad av Tráhppe , det samiska kulturhuset på Gammlia i anslutning till Sävargården och Västerbottens museum.	Planeringschef, skickat till Bygglotsen	Minoritets-samordnare
Fritidsnämnden	<p>Två frågor från Finska klubben, en gällande ved dvs om de kan få gratis stockar och den andra var gällande en yta på Nydala bredvid finska klubben dvs om man kan markereda för en bouleyta.</p> <p><i>Kan Finska klubben bygga en boulebana på kommunens mark, landskapsarkitekt.</i></p> <p><i>Vem kan svara?</i></p> <p>Frågan om att utveckla området bredvid befintlig anläggning med boulebana lämnas över till förvaltaren på fastighet.</p>	Fritid, MEX och samordnare, landskapsarkitekt	Fritid, Minoritets-samordnare
Fritidsnämnden	En fråga av Såhkie om Rbok där Föreningsbyrån tog på sig att kontakta	Föreningsbyrån	Fritid Minoritets-samordnare

	dem för en genomgång samt att vi gärna vill göra ett verksamhetsbesök hos de.		
Fritidsnämnden	En fråga om hur man startar en förening.	Föreningsbyrå	F-byrå, Minoritets- samordnare
För- och grundskolenämnd, Gymnasie- och vuxenutbildning	"Jag vill att modersmålsstöd tas tillbaka till förskolan. Jag undrar också hur statistiken för modersmålsundervisningen ser ut. Jag är rädd att deltagningen har minskat efter att modersmålsundervisningsstödet togs bort i förskolan. Jag vill gärna bli kontaktad per telefon el mejl." citat	Kontaktuppgift till inlämnaren finns	Utbildning
	Plocka bär till hemkunskapsundervisningen, Intervjua äldre om recept göra sylt.		
	Samisk förskola plus seniorboenden (för finska äldre) i samma byggnad.		Minoritets- samordnare
Kulturnämnden	Att nå yngre personer, sammanfattat från ett förslag: Ungdomar från Saminuorra. "De hade många intressanta tankar och idéer. Vi pratade också om hur dialogen med de yngre kan utvecklas och ge upphov till nya tankar om hur minoritetsarbetet kan utvecklas." Ett möte för att följa upp ska arrangeras.	Kulturen, minoritets- samordnarna	Kulturen Minoritets- samordnare
	Den andra frågan är en gemensam fråga från tornedalingarna och sverigefinnarna om ett gemensamt filmläger för ungdomar som verkar intressanta. Förutom själva filmskapandet skulle lägret även vara ett språkbad och fånga	Kulturen, min samordnare, Film i VB, Finska klubben, Salo film	Kulturen Minoritets- samordnare

	in olika kulturella och historiska aspekter som kan vara olika delar i processen med att ta fram en film. Ungdomarna skulle vara delaktiga i hela processen.		
Kulturförvaltningen	Ang anställningar och språkkunskaper: Hur man säkerställer att det finns personer med olika kulturella och språkliga erfarenheter.		Minoritets-samordnare
Individ- och familjenämnden	Familjehem, kan barn som placeras få tillgång till minoritetsspråk?		Minoritets-samordnare
	Språkstöd i biståndsbedömningen, får minoritetsgruppen hjälp med minoritetsspråket i möte med handläggaren? Kolla upp.		Minoritets-samordnare
	SANKS remiss till Norge för samisk ungdom		Minoritets-samordnare
Flaggning	Kommunen ska flagga på Elsa Lauladagen 29.11 samt även den 9.8 Internationella urfolksdagen. Förslag från Såhkie Umeå sameförening.	Minoritets-samordnare	Minoritets-samordnare
Äldrenämnden	Önskemål: Den ena handlade om att ha en gemensam grillkväll eller grilllunch på den nya enheten med samisk profil på Teg när grillplatsen är klar. Den samiska äldregruppen kunde gärna delta. Den andra handlade om möjligheten till trygghetsboende eller mellanboendeform – när man gärna vill bo med andra och ha ett socialt umgänge, men är för pigg för att bo på ett särskilt boende. Den frågan har	ÄN Bostaden, andra fastighetsägare	Minoritets-samordnare

	nämnden koll på, men i dagsläget erbjuds inga boståndsbedömda trygghetsboenden av äldrenämnden utan det är Bostaden och andra fastighetsägare som erbjuder.		
Biblioteket	<p>En person från Såhkie föreslog Föreläsning under samiska språkveckan med Jon Petter Stoor om betydelsen av det samiska språket för den psykiska hälsan.</p> <p>Samiska föreningen hälsade också att: "Vi vill ha en samisk bibliotekarie". De gav exempel på föreläsningen med Elin Labba på Stadsbiblioteket i augusti och de menade att en samisk bibliotekarie skulle ha ställt andra frågor och även kanske nämnt och visat samlingarna.</p> <p>Tips från Trahppie och Umeå samförening tipsade om föreläsningsserie/träffar med info för äldre på Trahppie och hon sa att biblioteket är välkomna dit för att och informera om vår verksamhet. Äldre seniorer träffas där varje tisdag.</p> <p>En person som skriver en bok om sin släkthistoria på finska, slakten kommer från Karelen, vill gärna föreläsa om det på biblioteken.</p> <p>En ung tjej från samiska föreningen påtalade att hon saknar program för unga vuxna. Bör gå att skapa program.</p> <p>Vi fick även frågor om våra samlingar med finsk litteratur och vi berättade för några om hur de kunde gå till väga för att se vilken litteratur på finska vi har och även hur de skickar inköpsförslag med betoning på att de gärna får komma med inköpsförslag så att våra samlingar reflekterar det låntagarna önskar.</p>	Bibliotekspersonal en	Minoritets- samordnare

Tekniska nämnden	Dynamiskt inköpssystem, ren på rot, inälvsmat.		Minoritets-samordnare
Övriga inkomna synpunkter	Bjud in även studenter, tänker särskilt på juridikprogrammet och statsvetarprogrammet.		Minoritets-samordnare
	Flytta samrådsdatum så att Samebyarna kan närvara. Vi är väldigt upptagna av renar och älgjakt nu.		Minoritets-samordnare